
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND                Kon Tum, ngày     tháng     năm  
             

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ hộ kinh doanh phải dừng hoạt động 
do ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Sa Thầy (Đợt 1) 

  
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính 
phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp 
khó khăn do đại dịch COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người 
lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;  

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy tại Tờ trình 

số 259/TTr-UBND ngày 16 tháng 8  năm 2021.  
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ hộ kinh doanh phải dừng 
hoạt động do ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Sa Thầy 
(Đợt 1), cụ thể như sau: 

1. Tổng số hộ kinh doanh được hỗ trợ: 16 hộ. 
2. Mức hỗ trợ: 3.000.000 đồng/hộ.  

3. Tổng kinh phí hỗ trợ: 48.000.000 đồng (Bốn mươi tám triệu đồng). 
 (Chi tiết tại Phụ lục  - Kèm theo) 

Điều 2: Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy chịu trách nhiệm về tính chính 
xác của từng hộ kinh doanh được hỗ trợ; Đồng thời, chủ động cân đối, sử dụng 
nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện, xã và nguồn cải cách tiền lương ngân 
sách cấp huyện còn dư1 để hỗ trợ cho các hộ kinh doanh có tên trong danh sách 

tại Điều 1 theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

                                           
1 theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2524/UBND-KTTH  ngày 23/7/2021. 

753 17 8  2021



2 

 

 

Điều 4. Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao  

động  - Thương binh và Xã hội, Cục Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c); 
- Bộ Tài chính (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Viêt Nam tỉnh (g/s); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;                                       
- Lưu: VT, KGVX.NTMD                                                

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Y Ngọc 
 

 

  
 
 

                                

 

                                                                                     


